PARECER CONTÁBIL N° 031/2022

PROJETO DE LEI N° 033/2022

Trata-se o presente do Projeto de Lei que “Autoriza a liberação de recursos financeiros 
destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 
reais) para a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras providências”.

O referido projeto, no tocante à parte contábil, deve ser analisado quanto à sua 

compatibilidade com o orçamento em execução. Nesse sentido, o projeto encontra-se amparado